Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 02-01-04-05 от 30.03.2023 г.

Об утверждении Порядка разработки

и утверждения бюджетного прогноза

муниципального округа Даниловский

на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 г. № 39 «О

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом

муниципального округа Даниловский, Положением о бюджетном процессе в

муниципальном округе Даниловский, утвержденным решением Совета

депутатов муниципального округа Даниловский от 08 октября 2014 года №

МДА-01-03-106, аппарат Совета депутатов муниципального округа

Даниловский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального округа Даниловский на долгосрочный период согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа

Даниловский.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа

Даниловский Белову Н.А.

Руководитель аппарата

Совета депутатов        Н.А. Белова

Приложение

к постановлению аппарата

Совета депутатов

муниципального округа

Даниловский

от 30.03.2023 года

№ 02-01-04-05

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального округа Даниловский на долгосрочный период

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения,

период действия, состав и содержание бюджетного прогноза муниципального

округа Даниловский на долгосрочный период (далее — бюджетный прогноз).

1.2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 г. № 39 «О

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве».

1.3. Долгосрочное бюджетное планирование в муниципальном округе

Даниловское осуществляется путем формирования бюджетного прогноза на

долгосрочный период в случае принятия представительным органом

муниципального округа Даниловский решения о его формировании в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.4. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий

прогноз основных характеристик бюджета муниципального округа

Даниловский и иных показателей, характеризующих бюджет муниципального

округа, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной

политики на долгосрочный период.

2. Порядок и сроки составления бюджетного прогноза

2.1. Непосредственную разработку бюджетного прогноза осуществляет

бухгалтер-советник аппарата Совета депутатов муниципального округа

Даниловский.

2.2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет

и более на основе прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Даниловский (далее — прогноза социально-

экономического развития) на соответствующий период.

2.3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения

прогноза социально-экономического развития муниципального округа

Даниловский на соответствующий период и принятого решения Совета

3

депутатов муниципального округа Даниловский о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.

2.4. Изменение прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Даниловский в ходе составления или рассмотрения

проекта бюджетного прогноза влечет за собой изменение основных

характеристик проекта бюджетного прогноза.

2.5. Бюджетный прогноз и/или изменения бюджетного прогноза

утверждаются постановлением аппарата Совета депутатов муниципального

округа Даниловский в срок, не превышающий двух месяцев со дня

официального опубликования проекта Закона города Москвы о бюджете

города Москвы на очередной финансовый год и плановый период.

2.6. Проект бюджетного прогноза и/или изменений бюджетного прогноза

представляются в Совет депутатов муниципального округа Даниловский

одновременно с проектом решения Совета депутатов муниципального

Даниловский о бюджете муниципального округа Даниловский на очередной

финансовый год и плановый период.

3. Основные параметры и описание бюджетного прогноза

3.1. Основными параметрами бюджетного прогноза являются: доходы,

расходы, дефицит (профицит) бюджета муниципального округа Даниловский.

3.2. Доходы бюджета муниципального округа Даниловский формируется

за счет налоговых, неналоговых и невыясненных поступлений.

3.3. Расходы бюджета муниципального округа Даниловский включают:

финансовое обеспечение полномочий органов местного самоуправления по

решению вопросов местного значения, расходов по оплате социальных

гарантий, а также организационно-техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления муниципального округа Даниловский.

3.4. Прогнозируемый общий объем дефицита (профицита) бюджета

муниципального округа Даниловский определяется как разница между

общими объемами доходов и расходов бюджета муниципального округа

Даниловский.

3.5. Бюджетный прогноз составляется по форме в соответствии

с приложением к настоящему Порядку.

3.6. Бюджетный прогноз разработан на основе показателей социально -

экономического развития города Москвы на долгосрочный период согласно

перечню показателей, утвержденному совместным приказом Департамента

экономической политики и развития города Москвы и Департамента финансов

города Москвы.

3.7. Бюджетный прогноз подготовлен в целях определения основных

тенденций развития бюджетной системы муниципального округа

Даниловский и подходов к формированию бюджетной политики на

долгосрочный период в области доходов, расходов бюджета, межбюджетных

отношений.

3.8. Бюджетный прогноз включает описание:

4

- основных параметров бюджета муниципального округа Даниловский,

муниципального долга на соответствующий период с учетом выбранного

сценария в качестве долгосрочного прогноза;

- основных сценарных условий, направлений развития налоговой,

бюджетной политики муниципального округа Даниловский.

5

Приложение

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза муниципального

округа Даниловский на долгосрочный

период

ФОРМА

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального округа Даниловский на долгосрочный период

  тыс. рублей

№

п/п
Показатели

Периоды прогнозирования

Объем финансового обеспечения в

соответствии с бюджетом

муниципального округа Даниловский

Прогноз

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Третий год

планового

периода

Четвертый

год

планового

периода

Пятый год

планового

периода

Шестой год

планового

периода

1.  Доходы бюджета муниципального

округа Даниловский, всего:

2.  в том числе: - - - - - -

3.  - налоговые поступления;

4.  - неналоговые поступления;

5.  - безвозмездные поступления;

6.  Расходы бюджета муниципального

округа Даниловский, всего:

7.  в том числе: - - - - - -

8.  - межбюджетные трансферты;

9.  - расходы без учета межбюджетных

трансфертов;

10.  Дефицит(-)/Профицит(+) бюджета

муниципального округа

Даниловский